
KODEKS POSTĘPOWANIA



Kodeks postępowania jest dokumentem obejmującym
zasady i normy postępowania pracowników oraz działań
podejmowanych przez firmę PKS Gdańsk-Oliwa SA 
w związku z jej działalnością transportową i spedycyjną. 

Bardzo ważną kwestią dla PKS Gdańsk-Oliwa SA jest
kierowanie się uczciwością, działanie zgodne z zasadami
zrównoważonego rozwoju i przestrzeganie wysokich
standardów etycznych w biznesie, co odzwierciedla
poniższy Kodeks Postępowania.



Jesteśmy po to, aby rzeczy trudne w transporcie
stały się proste.

W zgodzie z naszą wizją każdego dnia dokładamy starań,
by nasza firma odgrywała istotną rolę na rynku
europejskim. PKS Gdańsk-Oliwa to nowoczesna,
turkusowa organizacja, która od ponad 55 lat wspiera
biznes swoich klientów, realizując kompleksowe usługi
transportu drogowego - zawsze sprawnie, bezpiecznie 
i z gwarancją wysokiego poziomu obsługi.

MISJA I WIZJA



Spółka i jego pracownicy są zobowiązani do przestrzegania obowiązujących praw
i przepisów obowiązujących w tych krajach, w których prowadzi działalność.

PKS Gdańsk-Oliwa wraz ze współpracującymi Przewoźnikami przestrzega wszystkich
obowiązujących praw, przepisów, kodeksów i orzeczeń dotyczących przeciwdziałania 
i zwalczania korupcji. Tym samym nie angażuje się w żadną działalność, praktyki lub
postępowania, które stanowią przestępstwo w rozumieniu Przepisów Antykorupcyjnych.

PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW
USTAWOWYCH I WYKONAWCZYCH

KORUPCJA I ŁAPOWNICTWO



Spółka przestrzega Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ 
i ośmiu podstawowych zasad Konwencji Międzynarodowej Organizacji
Pracy. W szczególności PKS Gdańsk-Oliwa SA zapewnia, że w organizacji:

· przestrzega się minimalnego limitu wieku zatrudnienia określonego przez prawo
krajowe, · zabroniona jest praca przymusowa, · poziom wynagrodzeń i godziny pracy
spełniają krajowe normy prawne, · występuje brak tolerancji dla wszelkiej dyskryminacji
i nękania, · istnieje wolność zrzeszania się.

PRAWA CZŁOWIEKA I WARTOŚCI

W organizacji funkcjonuje polityka antymobbingowa uregulowana przez procedurę
mającą na celu przeciwdziałanie mobbingowi, dyskryminacji i wszelkim formom
molestowania. Procedura wykracza ponad obowiązki prawne, uwzględnia również
działania profilaktyczne.



Wartości, zasady i normy obowiązują każdego współpracownika od pierwszego dnia
pracy, bez względu na zajmowane stanowisko. Nawet jeśli część zasad postępowania nie
dotyczy specyfiki danego stanowiska pracy, nie zwalnia to zatrudnionej na nim osoby z
obowiązku reagowania czy zgłaszania naruszeń zapisów.

PRAWA CZŁOWIEKA I WARTOŚCI
Do najważniejszych wartości pracowników PKS Gdańsk-Oliwa SA należy Współpraca,
Rozwój, Odpowiedzialność, Zaangażowanie, Jakość, Pasja i Energia. W naszej firmie
każdy Współpracownik ma prawo do: 

· równego traktowania i równego wynagrodzenia bez względu na rasę, płeć, wiek,
narodowość, stan cywilny i pochodzenie etniczne, · wyrażania swojego zdania, 
· zadawania pytań i uzyskiwania na nie odpowiedzi bez narażania się na wyśmiewanie,
· zachowywania się zgodnie ze swoimi przekonaniami. 



JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO
Podjęliśmy środki w celu zabezpieczenia działalności gospodarczej,
dzięki czemu jesteśmy dla swoich partnerów handlowych
wiarygodnym kontrahentem w międzynarodowym łańcuchu dostaw.

System Zarządzania Jakością oparty na wymaganiach normy PN EN ISO 9001:2015, który swoim
zakresem obejmuje krajowy i międzynarodowy transport drogowy oraz spedycję. Certyfikat wydany
przez Lloyd ‘s Register Quality Assurance.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego w ruchu krajowym 
i międzynarodowym. Suma gwarancyjna stanowi równowartość 300.000 Euro. 

Od 2024 roku jesteśmy członkiem WCA, organizacji zrzeszającej najlepsze firmy spedycyjne z całego
świata. Poświadcza to, m.in. że jesteśmy wiarygodną firmą o nieskazitelnej opinii oraz jesteśmy wypacalni.

Spełniamy wymagania w zakresie wywozu, transferu wewnątrzunijnego, usług pośrednictwa, pomocy
technicznej, przewozu, tranzytu towarów, technologii i usług o znaczeniu strategicznym, co potwierdza
Certyfikat WSK pozyskany w 2024 roku. 



JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO
Pozwolenie AEO w zakresie bezpieczeństwa i ochrony (AEOS) nr PLAEOS320000190114 wydane
przez Izbę Administracji Skarbowej w Gdańsku, które potwierdza, że przestrzegamy przepisów prawa
celnego i podatkowego, nie mamy na koncie żadnych przestępstw karnoskarbowych, jesteśmy
wypłacalni, posiadamy wysoki poziom kontroli swoich operacji i przepływu towarów oraz spełniamy
wymagane standardy bezpieczeństwa i ochrony. Nasza Jednostka realizuje obowiązki podatkowe
transparentnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi i
corocznie zamieszcza na swojej stronie internetowe Sprawozdanie z realizacji strategii podatkowej. 

PKS Gdańsk-Oliwa SA otrzymał odznakę Preferowanego Przewoźnika Projektu 44. Tym samym
dołączył do wąskiego grona wyróżnionego z pośród 230 tys. Przewoźników na całym świecie.
Odznaka Preferowanego Przewoźnika jest nadawana firmom, które wykazują szczególne
zaangażowanie i uzyskują wysokie wartości monitorowanych ładunków, powyżej 200 w ciągu roku.
Celem realizowanego przez Projekt 44 programu jest umożliwienie klientom usprawnienia operacji
w łańcuchu dostaw, dzięki widoczności w czasie rzeczywistym poprzez rozpoznawanie i nadawanie
odznak Przewoźnikom, którzy wykraczają poza te wymagania, demonstrując najlepsze praktyki w
zakresie dostarczania swoim klientom wysokiej jakości danych. 



Nasze procesy transportowe i magazynowe zostały zaprojektowane tak,
aby na każdym etapie Klient posiadał istotne informacje. Jesteśmy 
w stałym kontakcie z Kierowcami. Nasze systemy są zintegrowane 
z telematyką w taborze. Za każdym razem proponujemy optymalne
rozwiązania, ponieważ ciągłość łańcucha dostaw jest dla nas priorytetem.

RELACJE Z KLIENTAMI

W transporcie krajowym i zagranicznym korzystamy m.in. z floty własnych
samochodów. Transport własny świadczymy w oparciu o nowoczesny tabor
spełniający wymogi czystości spalin klasy Euro 6, wyposażony w telematyczny
system zarządzania umożliwiający rejestrację i monitoring parametrów jazdy.
Przeciętny wiek naszych samochodów to 3 lata. Dysponujemy środkami transportu,
które są przystosowane do przewozu towarów spożywczych (żywność świeża,
mrożona, sucha), towarów ADR, kosmetyków.



Dbamy o wysokie standardy wykonywanej pracy tak u siebie, jak i u innych.
W tym celu stworzyliśmy procedurę postępowania, która jest integralnym
elementem budowania relacji z Dostawcami i Partnerami.

RELACJE Z DOSTAWCAMI 
I PARTNERAMI

Nasi Kierowcy są ambasadorami naszej firmy. Jesteśmy dumni, że w gronie naszych
Kierowców są osoby odznaczone przez Międzynarodową Unię Transportu Drogowego
(IRU) odznakami honorowymi dla najlepszych kierowców transportu pasażerskiego lub
towarowego z firm, które należą do zrzeszeń krajowych. 

Zgodnie z przepisami Regulaminu, dyplom może otrzymać zawodowy kierowca,
wykonujący transport krajowy i/lub międzynarodowy przez co najmniej 20 lat bez przerwy,
a przez ostatnie 5 lat w tym samym przedsiębiorstwie transportowym. 



Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Partnerów uruchomiliśmy Platformę
Przewoźnika OPTICARRIER. Celem jest podniesienie komfortu codziennej
współpracy, która minimalizując nadmiar formalności pozwala oszczędzać
cenny czas. 

RELACJE Z DOSTAWCAMI 
I PARTNERAMI

Za pomocą Platformy Przewoźnika nasi Partnerzy dokonują wysyłki dokumentów
przewozowych, zgłaszają wolne pojazdy, przekazują dane do rozliczeń.



PKS Gdańsk-Oliwa jest zobowiązany do ochrony środowiska zgodnie z
międzynarodowymi standardami właściwymi dla działalności Spółki, a także
obowiązującymi przepisami. Przykładamy dużą uwagę do efektywnego
zarządzania trasami. Ich optymalizacja oraz planowanie dostaw przekładają się
na zmniejszenie liczby pustych kilometrów i zużycia paliwa, co prowadzi do
mniejszej emisji gazów cieplarnianych. 

Systematycznie modernizujemy naszą flotę inwestując w pojazdy, które emitują znacznie
mniej gazów cieplarnianych i innych szkodliwych substancji. Wprowadzenie całkowicie
elektronicznego systemu przesyłania faktury i dokumentów znacząco skraca obieg całej
dokumentacji, umożliwia niemalże natychmiastowe rozliczenie i zewidencjowanie całej
transakcji zarówno po Państwa jak i naszej stronie. Dotyczy to zwłaszcza usługi transportu
międzynarodowego.

OCHRONA ŚRODOWISKA



Phone: +48 58 76 99 900
www.pks-sa.com
bok@pks-sa.com

NIP: 584 10 31 823
KRS: 0000066693

PKS Gdansk-Oliwa SA
Kołobrzeska 28
80-394 Gdansk PL


